
 
 

 

 

Prot. n.      3335  /04-05                                                                                Saviano,  18 /11/2020 

Atti Fascicolo progetto “Sportello:  ti ascolto”  
Sito Web  

OGGETTO: DETERMINA PER LA PUBBLICAZIONE DI AVVISO PER SELEZIONE  
DI ESPERTO PSICOLOGO per l’affidamento del servizio di consulenza psicologica 
(Sportello di ascolto), di percorsi di sostegno psicologico per alunni e personale della 
scuola – A.S. 2020/2021 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in 
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche“;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente" Regolamento ai  sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della  legge  13  luglio  2015,  n.  107.”; 
VISTA la Legge 107 del 2015; 
VISTE le delibere degli organi collegiali di approvazione e aggiornamento al P.T.O.F. di 
Istituto 2020/2021;  
VISTA la nota DGRUF prot. n.23072 del 30/09/2020 con cui è stata assegnata a ciascuna 
Istituzione Scolastica, per il periodo settembre – dicembre 2020, una risorsa finanziaria 
pari ad € 1.600,00 per attivare un servizio di supporto psicologico; 
VISTA la nota MIUR n. 1746 del 26/10/2020, relativa al protocollo d’intesa tra MIUR e 
CONSIGLIO NAZIONALE ORDINE PSICOLOGI 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il Programma Annuale 2020; 
VISTO il proprio provvedimento di modifica al programma annuale , adottato in data  
03.11.2020 prot. N. 3172/06; 
CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 
 

DECRETA 
 

che sul sito web e all’albo pretorio dell’Istituto, venga pubblicato un avviso di selezione di 
personale esperto per l’affidamento del servizio di consulenza psicologica (Sportello di ascolto) 
come di seguito definito: 
 

TIPO 
PROGETTO 

ATTIVITÀ TEMPI DI REALIZZAZIONE DESTINATARI ORE  

 
Progetto 
“Sportello: 

ti ascolto” 

Servizio di 
consulenza e 
sostegno 
psicologico, in 
presenza o a 
distanza. 

n. 4 incontri di due ore da 
svolgere in presenza o on line in 
ciascuno dei seguenti plessi 
 Plesso Allocca. 
 Plesso Maria di Piemonte. 
 Plesso Musco. 
 Plesso Capocaccia. 
 Sede Segreteria. 
 

Alunni, Docenti, 
Personale Ata del  Circolo 
Didattico di Saviano (su 
appuntamento e come da 
calendario concordato e 
in sede/o a distanza su 
piattaforma Gsuite per 
ciascun plesso 
dell’istituto) 

n. 40 
ore 
totali  



Art. 1 Criterio di aggiudicazione 
La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di un Gruppo 

di Lavoro, appositamente costituito e presieduto dal Dirigente Scolastico attraverso la 
comparazione dei curricula sulla base del Regolamento per la disciplina degli incarichi ad esperti 
interni/esterni, dei criteri di valutazione approvati con delibera n. 56 del 3 febbraio 2016 del 
Consiglio di Circolo e dei punteggi di cui alla tabella integrativa del Regolamento approvata in 
Consiglio di Circolo in data 06/12/2016 e riportati nell’ Avviso di selezione. In particolare, saranno 
presi in considerazione i criteri d’accesso/valutazione deliberati nella seduta del Consiglio di 
Circolo del 04/09/2019 e del Collegio Docenti del 02/09/2019 n.11 nonché prioritariamente i 
criteri d’accesso stabiliti dal Protocollo d’Intesa allegato alla Nota n. 1746 del 16/10/2020 

A conclusione della comparazione si provvederà alla pubblicazione della graduatoria di 
merito provvisoria che diventerà definitiva dopo sette giorni dalla data di pubblicazione all’albo 
della scuola e sul sito istituzionale della stessa, in assenza di ricorsi. Trascorso tale termine sarà 
data comunicazione del candidato/i cui verrà affidato formale incarico. 

 
     Art. 2 Retribuzione 

 

Denominazione  del Modulo Ore Professionalità richieste Compenso orario  
omnicomprensivo 

SPORTELLO: TI ASCOLTO” 40 ESPERTO PSICOLOGO 40 euro/h 

 
Saranno retribuite le ore effettivamente prestate. 
 

Art. 3 Tempi di esecuzione 
Lo sportello sarà attivato sia in orario antimeridiano, compatibilmente con l’orario di 

servizio dei discenti, docenti e personale ATA, nonché nella giornata del sabato sia 
pomeridiano, sia in presenza che a distanza su piattaforma Gsuite con account della Scuola.  

All’atto del conferimento dell’incarico, i docenti individuati dovranno dichiarare la 
disponibilità a svolgerlo senza riserva e secondo il cronoprogramma e il calendario predisposto 
dall’Istituto e nelle sedi indicate, se in presenza, o nelle aule virtuali Classroom se a distanza 
assicurando comunque la propria presenza. 

 
Art.4  Precisazioni organizzative 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale dell’Istituto 
www.primocircolosaviano.it e conservata, debitamente firmata, agli atti della scuola. 
 

Art. 5 Approvazione atti allegati 
 

Si approvano l’avviso di selezione e i relative allegati, che sono parte integrante del presente 
provvedimento. 

 
              

Art. 6 Responsabile del procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 dellalegge 241/1990 e ss.mm. ii., viene 
nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente Scolastica Prof.ssa Palma Miracapillo. 

 

http://www.primocircolosaviano.it/

